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Oppstarten i Norske Skog Golbey legger grunnlag 

for fremtidig vekst 
 
Norske Skog rapporterte en EBITDA på NOK 106 millioner i andre kvartal 2025, ned fra NOK 612 mill i forrige 

kvartal, hovedsakelig på grunn av det endelige forsikringsoppgjøret på NOK 560 mill ved Norske Skog Saugbrugs i 

forrige kvartal. Til tross for vedvarende utfordringer i det globale masse- og papirmarkedet samt lav 

kapasitetsutnyttelse i bransjen, fortsetter Norske Skog å øke sin markedsandel innen både publikasjons- og 

emballasjepapir. Norske Skog markerte en viktig milepæl med en vellykket oppstart av 

emballasjepapirproduksjon ved Norske Skog Golbey PM1 i Frankrike. 

 

Høydepunktet i kvartalet var oppstarten av PM1 ved Norske Skog Golbey. Maskinen produserte sin første papirrull i 

slutten av mai, med en total produksjon på rundt 4 000 tonn i løpet av kvartalet. Oppstartsfasen vil innebære 

kundetesting, testleveranser og eksport. Kapasitetsutnyttelsen er forventet å nå 20-30 % i tredje kvartal 2025. 

 

«Oppstarten av PM1 i Golbey markerer en viktig strategisk milepæl for Norske Skog. Til tross for enkelte utfordringer 

i prosjektfasen, er vi nå godt i gang med oppkjøringsfasen. Vi har stor tro på at maskinen vil følge den planlagte 

kurven for kapasitetsutnyttelse og nå full drift i løpet av første halvår 2027. Dette prosjektet styrker vår posisjon i 

markedet for emballasjepapir og representerer et viktig skritt i vår langsiktige transformasjon. I tillegg vil 

investeringen i å konvertere én maskin ved Norske Skog Skogn fra avispapir til bokpapir være en del av vår langsiktige 

transformasjon fra å være en ren publikasjonspapirleverandør,» sier Geir Drangsland, konsernsjef i Norske Skog. 

 

I andre kvartal 2025 hadde Norske Skog en samlet driftsinntekt på NOK 2 389 millioner, ned fra NOK 3 101 millioner 

i forrige kvartal. Driftsresultatet utgjorde NOK 74 millioner, ned fra NOK 489 millioner, og resultat før skatt ble NOK 

49 millioner, mot NOK 442 millioner i første kvartal. Egenkapitalen økte fra NOK 5 646 millioner til NOK 5 877 

millioner, noe som ga en egenkapitalandel på 42 %, opp fra 39 % foregående kvartal. Netto rentebærende gjeld ble 

redusert fra NOK 4 087 millioner til NOK 3 960 millioner. 

 

Innen publikasjonspapirsegmentet hadde Norske Skog lavere salgspriser og reduserte leveranser, som følge av både 

planlagte og uforutsette driftsstanser, som ble delvis oppveid av lavere kostnader på innsatsfaktorer. Innen 

emballasjepapir fortsatte Norske Skog Bruck PM3 å levere gode resultater og oppnådde en EBITDA på NOK 26 

millioner. Segmentet hadde en negativ EBITDA på NOK 52 millioner som følge av relativt høye faste kostnader i 

oppstartsfasen ved Norske Skog Golbey. 

 

Norske Skog opprettholder en solid kapitalposisjon. I løpet av kvartalet ble salgsprovenyet fra salget av Boyer, salg 

av CO₂-kvoter og overskuddsenergi mottatt. Det ble også inngått en avtale med långivere om å revidere visse 

nedbetalingsplaner og frigi bundne kontantmidler, noe som styrker konsernets likviditet. 

 

Norske Skog fortsetter å evaluere strategiske alternativer for Norske Skog Saugbrugs, inkludert en mulig oppstart av 

PM6, nedleggelse av PM4 og PM5, samt en økning i produksjonskapasiteten fra 200 000 til 240 000 tonn. En endelig 

beslutning er forventet i løpet av andre halvår 2025. BCTMP-prosjektet er satt på vent grunnet høye 

investeringsbehov og utfordrende markedsforhold. 

 

Geir Drangsland, konsernsjef i Norske Skog, sier: 

http://www.norskeskog.com/


«Sammen med ledelsen ved Norske Skog Saugbrugs har vi grundig vurdert alle strategiske muligheter for fabrikken. 

Den pågående vurderingen av en potensiell oppstart av PM6 gjenspeiler vårt fortsatte engasjement for en langsiktig 

industriell virksomhet ved Saugbrugs, støttet av solid finansiell disiplin og et sterkt fokus på fremtidig lønnsomhet.» 

 

Ved Norske Skog Skogn pågår det nå modifikasjoner på PM1 for å muliggjøre fleksibel produksjon mellom avispapir 

og bokpapir fra 2026, noe som skal sikre evnen til å møte endrede markedsbehov. 

 

Norske Skog har anket Miljødirektoratets beslutning om å utelukke Norske Skog Skogn og Norske Skog Saugbrugs 

fra EUs kvotehandelsystem (EU ETS) for perioden 2026 til 2030 til Klima- og miljødepartementet. Grunnen til 

ekskluderingen er reviderte kvalifikasjonskriterier, hvor anlegg med over 95 % av utslippene fra bærekraftig 

biomasse ikke lenger kvalifiserer for gratis tildeling av CO₂-kvoter. Norske Skog jobber aktivt for å få omgjort denne 

beslutningen. 

 

 
Utsikter 

Usikkerhet og lønnsomhetspress i markedene både for publikasjons- og emballasjepapir skyldes prisvolatilitet på 

råvarer, overkapasitet i bransjen og stadig skiftende politiske rammevilkår. Denne situasjonen forventes å vedvare 

fremover. Norske Skog vil nedlegge en betydelig innsats for å redusere produksjonskostnader og arbeidskapital for 

å opprettholde konkurranseposisjonen. 

 

De gjenværende bruttoinvesteringene ved Norske Skog Golbey er forventet å være EUR 20-25 millioner og forventer 

å motta ytterligere EUR 52 millioner i investeringsstøtte og energisertifikater fra 2025 til 2027. Produksjonen av 

resirkulert emballasjepapir ved Norske Skog Golbey (PM1) forventes å nå full kapasitetsutnyttelse i løpet av første 

halvår 2027. Norske Skog følger nøye med på kapital- og likviditetssituasjon og har flere pågående initiativer for å 

sikre lønnsomheten og konkurransekraften fremover.  

 

Om Norske Skog 

Norske Skog er en produsent av emballasje- og publikasjonspapir på fire fabrikker i Europa. Emballasjepapir omfatter 

testliner og fluting, mens publikasjonspapir omfatter avis- og magasinpapir. Den årlige produksjonskapasiteten for 

emballasjepapir er 0,8 millioner tonn, og for publikasjonspapir 1,3 millioner tonn. Produktene selges gjennom egne 

salgsavdelinger og agenter. Norske Skog har rundt 1 700 ansatte, og morselskapet, Norske Skog ASA, er et 

allmennaksjeselskap registrert i Norge med hovedkontor i Oslo. Selskapet er notert på Oslo Børs under tickeren 

NSKOG. 

 

Presentasjon og kvartalsmateriell 

Selskapet vil arrangere et Teams-webinar i dag kl. 08:30 CEST, som kan følges ved å klikke på webinarlinken på forsiden av 

www.norskeskog.com. Kvartalsrapporten fra styret, presentasjonen, regnskapene og pressemeldingene er tilgjengelige på 

www.norskeskog.com,  og publisert på www.newsweb.no under tickeren NSKOG. Hvis du ønsker å motta fremtidige 

pressemeldinger fra Norske Skog, vennligst abonner via nettsiden til Oslo Børs www.newsweb.no. 
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